İhtiyaç duyulan her an yeni daireler kurulmuş veya mevcut daire-
lerde yeni düzenlemeler yapılmıştır. Nezaretin teşkilât yapısında en büyük gelişmeler,
1254’te (1838) Evkaf nâzırlarının vekiller heyetine dâhil olması, 1255’te (1839) Tan-
zimat’ın ilânı, 1297 (1880) ve 1330 (1911) tarihli teşkilât nizamnâmeleriyle sağlan-
mıştır (Öztürk, 1995b, 153). Osmanlı Devleti’nin 19. yüzyılın ilk yarısında ilan etmiş
olduğu Gülhane Hatt-ı Hümayununun (1839) getirmiş olduğu ilkeler arasında eğitim,
dil ve edebiyat ile ilgili herhangi bir ilke olmamıştır.

(Ergin, 1942,
1265).

Evkaf işlerini düzene sokmak ve iyileştirmek için mevcut memur, müstahdem,
kâtip ile memurlar ve dışarıdan talep edecek bir kısım talebe alınarak şer’î hukuku bi-
len, vakıf işlerini öğrenmiş, vakıfları idare edebilecek ve vakfın hukukunu korumaya
gücü olan memurlar yetiştirmek için 27 Nisan 1327 (10 Mayıs 1911) tarihli kanuna
göre bir Evkaf Mektebi açılmıştır (Ergin, 1942, 1265; Koçer, 1991,215; Ergün, 1996,
256). Kanuna göre Evkaf Mektebi”nin kuruluş amacı, “evkaf işlerinin tanzim ve ıs-
lahı için mevcut ve müstahdem kâtip ve memurlarla dışarıdan isteyenlerden bir kısım
talebe alınarak ahkâm-ı